206,2-16

[...] Cùm enim adhereat anima Domino, & Dominus misericordia & charitate motus se conferat ad illam & adhereat ei, intellectus adhæc continenter perseveret in gratia Domini, anima dominúsque fiunt vnus spiritus, vnum temperamentum, & vnus intellectus: cùmque corpus animæ illius humi iaceat, tota mens eius planè versatur in Ierusalem cœlesti, ascendens vsque in tertium cœlum: vbi adherens Domino, ministrat ei: ipse verò in throno magnificentiæ sedens in excelsis in ciuitate cœlesti, penitus est cum illa in corpore eius: quoniam imaginem illius in cœlesti sanctorum ciuitate Ierusalem sursum collocauit, suam verò luminis arcani atque diuinitatis suæ imaginem constituit in illius corpore: ipse ministrat ei in ciuitate corporis, ipsa verò inseruit illi in ciuitate cœlesti: hæc illum in cœlis hereditario iure possidet, ille contra hereditatis nomine possidet illam in terra. Dominus enim fit hereditas animæ: anima quoque fit hereditas Domini. [...] (*Macarii Ægyptii Homiliae Spiritales, S. 225.*)

[...] τῆς γὰρ ψυχῆς κολλωμένης, τῷ κυρίῳ καὶ τοῦ κυρίου ἐλεοῦντος, καὶ ἀγαπῶντος, ἐρχομένου τε πρὸς αὐτὴν, καὶ κολλωμένου αὐτῇ, καὶ τῆς διανοίας λοιπὸν παραμενούσης ἀδιαλείπτως τῇ χάριτι τοῦ κυρίου, εἰς ἓν πνεῦμα, [καὶ εἰς μίαν κρᾶσιν] καὶ εἰς μίαν διάνοιαν γίνονται ἡ ψυχὴ καὶ ὁ κύριος · καὶ τὸ σῶμα αὐτῆς ἔρριπται ἐν τῇ γῆ, καὶ ἡ διάνοια αὐτῆς ὅλη ἐξ ὅλου τῇ ἐπουρανίῳ Ἱερουσαλήμ πολιτεύεται, ἕως τρίτου οὐρανοῦ ἀνερχομένη καὶ κολλωμένη τῷ κυρίῳ, κάκει διακονοῦσα αὐτῷ · καὶ αὐτὸς ἐν τῷ θρόνῳ τῆς μεγαλωσύνης ἐν ὑψηλοῖς καθεζόμενος ἐν τῇ ἐπουρανίῳ πόλει, ὅπως πρὸς αὐτὴν ἐν τῷ σώματι αὐτῆς ἐστι · τὴν μὲν γὰρ αὐτῆς εἰκόνα τέθεικεν ἄνω ἐν τῇ ἐπουρανίῳ πόλει τῶν ἁγίων Ἱερουσαλήμ · τὴν δὲ ἰδίαν εἰκόνα τοῦ ἀρρήτου φωτὸς τῆς θεότητος αὐτοῦ, τέθεικεν ἐν τῷ σώματι αὐτῆς. αὐτὸς αὐτῇ διακονεῖ ἐν τῇ τοῦ σώματος πόλει · κάκειν αὐτῷ διακονεῖ ἐν τῇ ἐπουρανίῳ πόλει. αὕτη αὐτὸν ἐκληρονόμησεν ἐν οὐρανοῖς, καὶ αὐτὸς ἐκληρονόμησεν αὐτὴν ἐπὶ γῆς · ὁ κύριος γὰρ κληρονομία γίνεταί τῆς ψυχῆς, καὶ ἡ ψυχὴ κληρονομία γίνεταί τοῦ κυρίου.[...] (Ebd., S. 225.)

Das griechische Stück in [eckigen Klammern] fehlt in dem von Buber benutzten Druck. Buber übersetzt hier offensichtlich nach dem lateinischen Text, in dem es vorhanden ist.

Hac utique ratione divus Bartholomæus ait et copiosam esse theologiam, et minimam, atque Evangelium amplum et magnum, et rursus concisum. Illud, ut mihi videtur, eximie intelligens, quod benigna omnium causa sit et multiloqua, et breviloxa simul atque nullius sermonis, utpote cujus neque dictio neque intelligentia sit, quia cunctis creatis superessentialiter supereminet, et absque operimentis ac vere ostenditur solis iis, qui cuncta quæ impura, quæque pura sunt, pertranseunt, omnemque omnium sanctorum fastigiorum ascensum transcendunt, et omnia divina lumina, et sonos, et sermones cœlestes relinquunt, et in caliginem absorbentur, ubi vere est, sicut ait Scriptura, qui est ultra omnia. Non enim temere divinus Moyses expiari primum ipse jubetur, ac deinde a non expiatis segregari, et post omnem expiationem audit multisonas tubas, cernitque multa lumina, puros ac multiplices radios jacentia: postmodum a multitudine separatur, et cum electis sacerdotibus ad summum fastigium divinorum ascensuum pertingit. Sed hactenus nondum versatur cum ipso Deo, nec eum videt (inaspectabilis enim est), sed locum ubi stetit. Hoc autem existimo significare, divinissima et summa eorum quæ cernuntur et intelliguntur, rationes quasdam esse quæ subjiciant menti illa, quæ sunt subjecta ei, qui universis antecellit; quibus præsentia ipsius, quæ omnem cogitationem mentis vincit declaratur, insistens tanquam in vestigiis summis intellectibilibus locorum ejus sanctissimorum; ac tunc ab iis ipsis quæ videntur, et ab iis quæ vident, absolutus et expeditus, in caliginem vere mysticam incognoscibilitatis ingreditur, in qua omnes scientificas apprehensiones excludit, et in omnimode intactili et invisibili hæret, totus existens ipsius qui est ultra omnia; neque ullius, neque suus, neque alterius, cum eo autem qui est penitus incognoscibilis, per vacationem omnis cognitionis, secundum meliorum partem copulatus, et eo ipso quod nihil cognoscit, supra mentem cognoscens. (Migne, *De Mystica Theologia*, Cap. I, § III, Sp. 999-1002.)